Знаменская сельская Дума

Яранского района  Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	  от  27.09.2022

	м. Знаменка
	                        №54

	О внесении изменений в решение Знаменской сельской Думы  от 21.03.2017 №  244
           В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Уставом муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области, Знаменская сельская Дума РЕШИЛА:

       1. Внести в решение  Знаменской сельской Думы  от 21.03.2017 №  244  «Об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области», следующие изменения:

              1.1. В подпункте 1.2. пункта 1 раздела 1 Положения слова «четырёх должностных окладов» заменить словами «1.4 должностных окладов».
              1.2. В подпункте 2.1. пункте 2 раздела 1 Положения слова «54 должностных окладов» заменить словами «16,8 должностных окладов».

              1.3. Размер должностного оклада выборного должностного лица администрации Знаменского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению №1.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Знаменского сельского поселения и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

Председатель

Знаменской сельской Думы

_____________ В.В. Дудина
Глава

Знаменского сельского поселения

__________________ А.Н. Шурыгин

               УТВЕРЖДЕНО

  Решением Знаменской

сельской Думы

четвертого созыва от 21.03.2017 № 244, от 31.05.2019                                                                                                           № 116, 16.08.201 №243 (в ред. от 23.09.2022 №6, от 27.09.2023 №54)
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗНАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Знаменское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

1. Оплата труда выборного должностного лица муниципального образования Знаменское сельское поселение

 1.1. Оплату труда выборного должностного лица  муниципального образования Знаменское сельское поселение производить в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения и ежемесячной премии по результатам работы в размере до одного должностного оклада (далее – премия)

1.2. Денежное вознаграждение выборного должностного лица муниципального образования  Знаменское сельское поселение состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью и ежемесячного денежного поощрения в размере 1,4 должностных окладов.

1.3.Должностной оклад выборного должностного лица муниципального образования Знаменское сельское поселение определяется в зависимости  от численности населения, проживающего на территории муниципального образования и  устанавливается в соответствии  постановлением Правительства  Кировской области от 25.09.2012 № 172/557 «О внесении изменений в Постановление Правительства  Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 » (приложение 1).

1.4. Порядок премирования выборного должностного лица  устанавливается правовым актом представительного органа муниципального образования Знаменское сельское поселение.

1.5. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу муниципального образования Знаменское сельское поселение выплачивается единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

1.6. Выборному должностному лицу муниципального образования Знаменское сельское поселение один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.

2. При формировании фонда оплаты труда выборных лиц  сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

2.1. . Ежемесячного денежного поощрения в размере 16,8 должностных окладов.
2.2.  Ежемесячной премии по результатам работы в размере 12 должностных окладов.

2.3. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 3 должностных окладов. Единовременная выплата и материальная помощь выплачивается по заявлению выборного должностного лица сельского поселения, расчет выплат производится пропорционально числу отработанных полных  месяцев в календарном году.

2.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1 должностного оклада.
3. Должностной оклад выборного должностного лица муниципального образования Знаменское сельское поселение определяется в зависимости от численности  населения, проживающего на территории муниципального образования и  устанавливается  в соответствии с  Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»
   4. Численность населения, учитываемая при установлении должностного оклада выборного должностного лица, берется на 1 января года, предшествующего текущему, на основании отчётных данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.
Приложение № 1
Размер должностного оклада выборного должностного лица

 администрации Знаменского сельского поселения.

	Наименование должности
	Численность населения
от 1до 2 тыс. человек

	Глава администрации
	12 244 рублей